АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР»

 «СЫКТЫВКАР» КАР КЫТШЛÖН
МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

от  29.01.2015 №  1/214
г. Сыктывкар, Республика Коми

О проведении месячника

спортивно-патриотической работы

в рамках Года патриотизма

в Республике Коми

       Руководствуясь ст. 44 Устава МО ГО «Сыктывкар»,  постановлением  ад-

министрации муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от

01.12.2014 № 12/4543 «Об утверждении плана общегородских мероприятий на

2015 год», администрация МО ГО «Сыктывкар»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в рамках Года патриотизма в Республике Коми месячник спор-

тивно-патриотической работы с 23 января по 23 февраля 2015 года.

2. Утвердить план мероприятий месячника спортивно-патриотической ра-

боты согласно приложению.

3. Управлению образования, управлению культуры, управлению физиче-

ской культуры и спорта, администрации Эжвинского района обеспечить органи-

зацию и проведение мероприятий месячника спортивно-патриотической работы в

рамках Года патриотизма в Республике Коми.

4. Управлению информации и организационной работы обеспечить освеще-

ние мероприятий в средствах массовой информации.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на пер-

вого заместителя главы администрации МО ГО «Сыктывкар» Козлова В.В.

И.о. главы администрации                                                                       М.Н. Османов

Приложение к постановлению

администрации МО ГО «Сыктывкар»

от 29.01.2015 № 1/214

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ  МЕСЯЧНИКА
СПОРТИВНО-ПАТРИОТИЧЕСКОЙ РАБОТЫ

В РАМКАХ ГОДА ПАТРИОТИЗМА
В РЕСПУБЛИКЕ КОМИ

№

п/п

Мероприятие Сроки

проведения

Ответствен-

ные

Исполнители

1. Торжественное открытие ме-

сячника спортивно-

патриотической работы

23 января

2015 г.

Козлов В. В.

Ручка А. И.

Управление обра-

зования

(Бригида О.Ю.)

Военкомат г. Сык-

тывкара

(Безручко И.И.)

(по согласованию)

СТЦ ДОСААФ

(по согласованию)

2. Реализация проекта «Герои

Великой Победы» в муници-

пальном образовании город-

ского округа «Сыктывкар» в

рамках месячника спортивно-

патриотической работы

январь-февраль

2015 г.

Козлов В.В.

Ручка А.И.

Управление обра-

зования

(Бригида О.Ю.)

Управление

информации

и организационной

работы

(Зелинский Е.А.)

Военкомат г. Сык-

тывкара

(Безручко И.И.)

Городской Совет

ветеранов

(Пыстин В.Т.)

СТЦ ДОСААФ

(Луценко П.Д.)

3. День памяти погибших воинов

(годовщина вывода ограни-

ченного контингента Совет-

ских войск из Афганистана),

организация торжественного

митинга у памятника погиб-

шим в локальных конфликтах

15 февраля

2015 г.

Козлов В. В.

Ручка А. И.

Управление

культуры

(Елфимов О.Ю.)

Военкомат

г. Сыктывкара

(Безручко И.И.)

(по согласованию)

4. Городской спортивно-

патриотический конкурс

«Служу России» среди студен-

тов и учащихся учебных заве-

дений высшего, среднего и на-

чального профессионального

образования

17, 18, 19 февраля

2015 г.

Козлов В. В.

Ручка А. И.

Управление

образования

(Бригида О.Ю.)

Управление

по делам ГО и ЧС

(Атаманюк О.З.)

Военкомат

г. Сыктывкара

(Безручко И.И.)

(по согласованию)

СТЦ ДОСААФ

(по согласованию)

5. Городская спортивно-

патриотическая игра «России

верные сыны» среди учащихся

8-11 классов муниципальных

образовательных организаций

-полуфиналы;

-финал, закрытие месячника

спортивно- патриотической ра-

боты среди учащейся молодёжи

2,3,4,5,6 февраля

2015 г.

20 февраля

2015 г.

Ручка А. И. Управление

образования

(Бригида О.Ю.)

6. Городской фестиваль патрио-

тического творчества «Муза

Отечества»

февраль 2015 г. Козлов В. В.

Управление

культуры

(Елфимов О.Ю)

7. Организация встреч с ветерана-

ми ВОВ, воинами-

интернационалистами, ветера-

нами вооруженных сил, ветера-

нами труда и ветеранами ло-

кальных войн в образователь-

ных организациях

январь-февраль

2015 г.

по планам обра-

зовательных ор-

ганизаций

Ручка А. И. Управление

образования

(Бригида О.Ю.)

8. Посещение учащимися школ

города Сыктывкарского гарни-

зона

февраль 2015 г. Ручка А. И. Управление

образования

(Бригида О.Ю.)

9. Спортивные соревнования

«Мы защитники Отечества»

среди учащихся образователь-

ных организаций Эжвинского

района

16 февраля 2015г. Ручка А. И. Управление

образования

(Бригида О.Ю.)

10. Литературно-исторический

турнир, посвящённый 70-

летию Победы в Великой Оте-

чественной войне для  уча-

щихся образовательных орга-

низаций Эжвинского района

19 февраля 2015г. Ручка А. И. Управление

образования

(Бригида О.Ю.)

11. Соревнования по стрельбе из

пневматической винтовки сре-

ди учащихся образовательных

организаций Эжвинского рай-

она

10 февраля 2015г. Ручка А. И. Управление

образования

(Бригида О.Ю.)

12. Соревнования по стрельбе из

пневматической винтовки сре-

ди работников образователь-

ных организаций Эжвинского

района

12 февраля 2015г. Ручка А. И. Управление

образования

(Бригида О Ю.)

13. Организация и проведение ме-

роприятий, посвященных Дню

призывника:

- проведение организованной

постановки на первоначальный

воинский   учет   юношей

январь – февраль

2015 г.

Ручка А. И. Управление

образования

(Бригида О.Ю.)

14. Открытое первенство ДЮСШ-

6 по вольной борьбе, посвя-

щённое Дню Защитника Оте-

чества

февраль 2015г. Козлов В.В. Управление физи-

ческой культуры и

спорта

(Дудников М.М.)

15. Открытое Первенство ДЮСШ-

6 по боксу, посвящённое Дню

Защитника Отечества

февраль 2015г. Козлов В.В. Управление физи-

ческой культуры и

спорта

(Дудников М.М.)

16. Открытое Первенство г. Сык-

тывкара по дзюдо среди юно-

шей и девушек

февраль 2015г. Козлов В.В. Управление физи-

ческой культуры и

спорта

(Дудников М.М.)

17. Чемпионат г. Сыктывкара по

плаванию

февраль 2015г. Козлов В.В. Управление физи-

ческой культуры и

спорта

(Дудников М.М.)

18. Открытое первенство ДЮСШ

№ 5 по тхэквандо (ГТФ), по-

священное Дню защитника

Отечества

февраль 2015г. Козлов В.В. Управление физи-

ческой культуры и

спорта

(Дудников М.М.)

19. Тематические мероприятия в

образовательных организаци-

ях, учреждениях культуры и

спорта

январь-февраль

2015 г.

по отдельному

плану

Козлов В. В.

Ручка А. И.

Калинин

А.Ю.

Управление

культуры

(Елфимов О. Ю)

Управление физи-

ческой культуры и

спорта

(Дудников М.М.)

Управление

образования

(Бригида О.Ю.)

Администрация

Эжвинского рай-

она

20. Встречи призывников  с вете-

ранами войны и боевых дейст-

вий. Организация «Дней от-

крытых дверей».

февраль 2015 г.

Ручка А. И.

Управление обра-

зования

(Бригида О.Ю.)

СТЦ ДОСААФ

(по согласованию)

Городской совет

ветеранов

21. Командная интеллектуальная

игра «Русский солдат умом и

силой богат». Старт эстафеты

Знамени Победы. Открытие

года патриотизма в Республике

Коми и месячника гражданско

- патриотического воспитания

среди учащейся молодёжи в

Эжвинском районе

27 января 2015 г. Калинин

А.Ю.

Администрация

Эжвинского

района

22. Конкурс гражданской и пат-

риотической песни «Армей-

ский микрофон» (Эжвинский

район)

12 февраля 2015г. Калинин

А.Ю.

Администрация

Эжвинского

района

23. Митинг в честь Дня памяти о

россиянах, исполнявших слу-

жебный долг за пределами

Отечества (Эжвинский район)

15 февраля 2015г. Калинин

А.Ю.

Администрация

Эжвинского

района

24. Торжественный вечер, посвя-

щенный Дню защитников Оте-

чества «Армейский сбор»

(Эжвинский район)

19 февраля 2015г. Калинин

А.Ю.

Администрация

Эжвинского

района

25. Военно-спортивный  конкурс

«А, ну-ка, парни!»

(Эжвинский район)

25 февраля 2015г. Калинин

А.Ю.

Администрация

Эжвинского

 района

26. «Страницы истории». Старт II

тура конкурса экскурсоводов.

Закрытие месячника граждан-

ско - патриотического воспи-

тания среди учащейся моло-

дёжи

26 февраля 2015г. Калинин

А.Ю.

Администрация

Эжвинского

района

27. Соревнования  автомобильные

кольцевые гонки «Супер-Шип-

2015» 1 этап

январь-февраль

2015 г.

 СТЦ ДОСААФ

(по согласованию)

28. Соревнования по техническим

видам спорта, посвященные

Дню защитника Отечества

январь-февраль

2015 г.

 СТЦ ДОСААФ

(по согласованию)

29. Автомобильные соревнования

«Крутые виражи», посвящен-

ные Дню защитника Отечества

январь - февраль

2015 г.

 СТЦ ДОСААФ

(по согласованию)

30. Соревнования по пулевой

стрельбе с пневматического

оружия среди инвалидов, по-

священные Дню защитника

Отечества

январь-февраль

2015 г.

 СТЦ ДОСААФ

(по согласованию)

31. Городские соревнования по

пулевой стрельбе с малокали-

берного оружия среди первич-

ных организаций ДОСААФ,

посвященные Дню защитника

Отечества

январь-февраль

2015 г.

 СТЦ ДОСААФ

(по согласованию)